
 
 

 1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRANA 
Via D. Alighieri, 3/A –10090 TRANA – Tel. 0119338889 – 011933720 – Fax. 0119355606 

C.F. 86047610018 – C.M. TOIC86900D 

CODICE IPA: istsc_toic86900d - CODICE UNIVOCO: UF9P8Q 

sito: www.ictrana.edu.it e-mail: toic 86900 d@ istruzione. i t PEC toic86900d@pec.istruzione.it 

 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica  

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA/DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DI 
PERSONALE INTERNO - ATA - PNRR - COMPETENZE STEM E MULTILINGUISMO NELLE SCUOLE 
STATALI (D.M. 65-2023) AVVISO UNICO PER LE ATTIVITÀ SPECIALISTICHE DI SUPPORTO 
TECNICO E ORGANIZZATIVO PER LE STEM INTERVENTO "A" E PER IL MULTILINGUISMO 
INTERVENTO "B"  
PROGETTO TITOLO: LET'S "STEM"! 
PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143 - CUP G54D23003990006 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 08 marzo 1999, n. 275 concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni scolastiche”, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la L. 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  
VISTO il D.Lvo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” - con particolare riferimento all’ art. 7 commi 6 e seguenti - e ss.mm.ii.;  
VISTI gli artt. 2222 e segg. C.C.;  
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n.107 concernente la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione;  
VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di Ripresa e Resilienza e 
altre misure urgenti per gli investimenti”;  
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021;  
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative;  



 
 

 2 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 (DM 65) di riparto delle risorse alle 
Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 1.3 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU” - che vede l’Istituto Comprensivo di Trana (TO) destinatario 
delle risorse pari a € 65.112,47;  
VISTA le Istruzioni operative emanate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 132935 del 
15/11/2023 relative alle Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023)  
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti e Consiglio di Istituto);  
VISTO il progetto inserito sulla piattaforma Futura in data 06/02/2024;  
ACQUISITO l’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’unità di missione 
per il PNRR prot. AOOGABMI reg. uff. U. 0032775 del 28/02/2024 che rappresenta la formale 
autorizzazione secondo il crono programma indicato all’art. 4  
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio PROT. N 2157 del 01/03/2024;  
VISTO il “Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti 
esterni” approvato dal Consiglio d’istituto di questa istituzione scolastica approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 86 del 28/02/2019;  
CONSIDERATO che il Collegio dei Docenti ha deliberato, per la realizzazione delle azioni previste dal DM 65, 
il coinvolgimento degli alunni dei tre ordini di scuola (infanzia, primaria e secondaria), tanto per le STEM 
quanto per le Lingue;  
Preso atto che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori 
dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 

connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le 

condizioni di realizzazione del medesimo progetto; 

Preso atto che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 
istituzionali del personale ATA; 
Ritenuto quindi di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi 
formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati 
negli articoli seguenti, relativamente al progetto sopra indicato; 
Accertato che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare del personale ATA profilo assistente 
amministrativo INTERNO di supporto per lo svolgimento specifico dei percorsi formativi, laboratoriali e co-
curricolari, per la parte di quest’anno scolastico e l’intero prossimo anno scolastico; 

VISTO L’avviso interno selezione personale ATA - PNRR - Competenze STEM E MULTILINGUISMO nelle 
scuole statali (D.M. 65/2023) per LE STEM E IL MULTILINGUISMO INTERVENTO "A" E PER IL 
MULTILINGUISMO INTERVENTO "B" richiesta nr. 1 assistente amministrativo  
PROGETTO “LET'S "STEM"! nei percorsi afferenti al progetto prot. Nr. 3604 del 11/04/2024 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 1 candidatura per lo 
svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO il verbale del Dirigente Scolastico prot. n. 3919 del 19/04/2024. 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria provvisoria: 
 
 



 
 

 3 

 
 
 
 
 

GRADUATORIA INTERVENTO A e GRADUATORIA INTERVENTO B 

RUOLO 
N° unità da reclutare  

 
Assistente 

amministrativo 

PERSONALE INTERNO – 
ATA profili  
(Ass. Amministrativo) 

Intervento "A"  

     Intervento "B 

1 Quattrocchi Antonio 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 3 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 3 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Silvia Boaretto 

(firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse) 
 


		2024-04-23T13:06:17+0200
	SILVIA BOARETTO




